
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층지원
단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 24,846,199 23,731,850 1,114,349

국          8,453,077 8,046,527 406,550

광             24,000 24,000 0

기            482,085 482,085 0

분            704,709 678,214 26,495

도          4,916,185 4,591,476 324,709

시         10,266,143 9,909,548 356,595

취약계층지원 621,623 616,623 5,000

국            213,231 208,231 5,000

도             56,946 56,946 0

시            351,446 351,446 0

복지기반조성 374,402 369,402 5,000

국            181,996 176,996 5,000

도             37,928 37,928 0

시            154,478 154,478 0

지역사회서비스투자사업 257,852 252,852 5,000

국            181,996 176,996 5,000

도             37,928 37,928 0

시             37,928 37,928 0

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ▣일반수용비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

국              2,000 0 2,000

  ▣급량비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

국              1,000 0 1,000

202 여비 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ▣지역사회서비스 투자사업 업무추진
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

국              2,000 0 2,000

여성복지 2,440,984 2,427,188 13,796

국            151,959 152,161 △202

기            361,700 361,700 0

분            102,293 101,265 1,028

도            219,982 180,774 39,208

시          1,605,050 1,631,288 △26,238

여성사회참여지원 533,703 519,503 14,200

국             95,916 95,916 0

기            204,190 204,190 0

도             68,106 38,197 29,909

시            165,491 181,200 △15,709

다문화가족지원센터운영지원 79,200 74,000 5,200

기             51,800 51,800 0

도              8,010 5,410 2,600

시             19,390 16,790 2,600

- 1 -



부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지
단위: 여성사회참여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 79,200 74,000 5,200

기             51,800 51,800 0

도              8,010 5,410 2,600

시             19,390 16,790 2,600

02 민간경상보조 79,200 74,000 5,200

  ▣다문화가족 지원센터 종사자 수당
                5,200                  0            5,200      5,200,000원

도              2,600 0 2,600

시              2,600 0 2,600

다문화가족방문교육사업 183,090 183,090 0

기            128,163 128,163 0

도             18,309 0 18,309

시             36,618 54,927 △18,309

307 민간이전 183,090 183,090 0

기            128,163 128,163 0

도             18,309 0 18,309

시             36,618 54,927 △18,309

02 민간경상보조 183,090 183,090 0

  ▣다문화가족 방문교육사업               183,090            183,090                0  경정183,090,000원

기            128,163 128,163 0

도             18,309 0 18,309

시             36,618 54,927 △18,309

여성결혼이민자 취업프로그램 9,000 0 9,000

도              9,000 0 9,000

301 일반보상금 9,000 0 9,000

도              9,000 0 9,000

01 사회보장적수혜금 9,000 0 9,000

  ▣저학력 여성 결혼 이민자 취업 프로그램
                9,000                  0            9,000      9,000,000원

도              9,000 0 9,000

여성능력개발 1,176,102 1,176,102 0

분            102,293 101,265 1,028

도             41,144 41,144 0

시          1,032,665 1,033,693 △1,028

여성회관및부설여성인력개발센터운영비지원(보조) 154,912 154,912 0

분            102,293 101,265 1,028

시             52,619 53,647 △1,028

307 민간이전 154,912 154,912 0

분            102,293 101,265 1,028

시             52,619 53,647 △1,028

02 민간경상보조 154,912 154,912 0

  ▣여성회관 및 부설 여성인력개발센터 운영비
              154,912            154,912                0      경정154,912,000원

분            102,293 101,265 1,028

시             52,619 53,647 △1,028

여성권익증진 164,204 164,608 △404
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             33,651 33,853 △202

기              8,000 8,000 0

도             36,430 27,131 9,299

시             86,123 95,624 △9,501

가정폭력,성폭력방지및피해자지원 99,102 99,506 △404

국             33,651 33,853 △202

도             16,701 7,402 9,299

시             48,750 58,251 △9,501

301 일반보상금 496 900 △404

국                248 450 △202

시                248 450 △202

10 행사실비보상금 496 900 △404

  ▣여성폭력 종사자 교육                   496                900            △404  경정496,000원

국                248 450 △202

시                248 450 △202

307 민간이전 98,606 98,606 0

국             33,403 33,403 0

도             16,701 7,402 9,299

시             48,502 57,801 △9,299

02 민간경상보조 98,606 98,606 0

  ▣가정폭력 상담소 운영                59,606             59,606                0  경정59,606,000원

국             29,803 29,803 0

도             14,901 5,602 9,299

시             14,902 24,201 △9,299

아동복지 3,505,219 3,345,959 159,260

국            213,572 211,820 1,752

분            602,416 576,949 25,467

도          1,167,545 1,062,891 104,654

시          1,521,686 1,494,299 27,387

재가및시설아동보호 3,505,219 3,345,959 159,260

국            213,572 211,820 1,752

분            602,416 576,949 25,467

도          1,167,545 1,062,891 104,654

시          1,521,686 1,494,299 27,387

지역아동센터운영지원 225,342 225,342 0

국             93,471 93,471 0

도             37,388 37,388 0

시             94,483 94,483 0

307 민간이전 225,342 225,342 0

국             93,471 93,471 0

도             37,388 37,388 0

시             94,483 94,483 0

02 민간경상보조 225,342 186,942 38,400

  ▣지역아동센터 운영비 지원                38,400                  0           38,400  38,400,000원

05 민간위탁금 0 38,400 △38,400

  ▣지역아동센터 운영비 지원                     0             38,400         △38,400  경정0원

아동급식 1,751,390 1,625,560 125,830
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부서: 주민생활지원과
정책: 아동복지
단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            111,007 111,007 0

도          1,041,028 952,408 88,620

시            599,355 562,145 37,210

201 일반운영비 910 1,680 △770

01 사무관리비 910 1,680 △770

  ▣운영수당                   910              1,680            △770  경정910,000원

301 일반보상금 1,750,480 1,623,880 126,600

분            111,007 111,007 0

도          1,041,028 952,408 88,620

시            598,445 560,465 37,980

01 사회보장적수혜금 1,750,480 1,623,880 126,600

  ▣아동급식(결식아동 방학중 급식지원)
              126,600                  0          126,600      126,600,000원

도             88,620 0 88,620

시             37,980 0 37,980

아동위원활동비 5,100 3,100 2,000

도              1,020 620 400

시              4,080 2,480 1,600

301 일반보상금 5,100 3,100 2,000

도              1,020 620 400

시              4,080 2,480 1,600

12 기타보상금 5,100 3,100 2,000

  ▣아동위원 활동비                 5,100              3,100            2,000  경정5,100,000원

도              1,020 620 400

시              4,080 2,480 1,600

아동행사지원 17,000 18,185 △1,185

201 일반운영비 0 285 △285

01 사무관리비 0 285 △285

  ▣일반수용비                     0                285            △285  경정0원

301 일반보상금 7,000 7,900 △900

12 기타보상금 0 900 △900

  ▣모범어린이 및 유공자표창 시상품 구입
                    0                900            △900      경정0원

아동복지시설운영비 1,080,000 1,080,500 △500

분            441,036 415,569 25,467

시            638,964 664,931 △25,967

201 일반운영비 0 500 △500

01 사무관리비 0 500 △500

  ▣일반수용비                     0                500            △500  경정0원

307 민간이전 1,080,000 1,080,000 0

분            441,036 415,569 25,467

시            638,964 664,431 △25,467

02 민간경상보조 1,080,000 0 1,080,000

  ▣아동복지시설 운영비             1,080,000                  0        1,080,000  1,080,000,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 아동복지
단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            441,036 0 441,036

시            638,964 0 638,964

05 민간위탁금 0 1,080,000 △1,080,000

  ▣아동복지시설 프로그램사업비                     0             10,000         △10,000

  ▣아동복지시설 운영비                     0          1,070,000      △1,070,000

  경정0원

  경정0원

분                  0 415,569 △415,569

시                  0 654,431 △654,431

장애아동 입양양육보조금 7,912 5,409 2,503

국              5,538 3,786 1,752

시              2,374 1,623 751

301 일반보상금 7,912 5,409 2,503

국              5,538 3,786 1,752

시              2,374 1,623 751

01 사회보장적수혜금 7,912 5,409 2,503

  ▣장애아동 입양양육 보조금                 7,912              5,409            2,503  경정7,912,000원

국              5,538 3,786 1,752

시              2,374 1,623 751

어린이놀이시설 관리 28,819 29,100 △281

401 시설비및부대비 28,819 29,100 △281

01 시설비 28,819 29,100 △281

  ▣어린이 놀이터시설 신축 및 개보수
               28,819             29,100            △281      경정28,819,000원

아동복지시설 종사자 수당 88,400 52,000 36,400

도             44,200 26,000 18,200

시             44,200 26,000 18,200

307 민간이전 88,400 52,000 36,400

도             44,200 26,000 18,200

시             44,200 26,000 18,200

02 민간경상보조 88,400 52,000 36,400

  ▣시설 종사자 수당                88,400             52,000           36,400  경정88,400,000원

도             44,200 26,000 18,200

시             44,200 26,000 18,200

아동복지시설 수용자 부식비 13,795 17,070 △3,275

도              4,635 5,469 △834

시              9,160 11,601 △2,441

301 일반보상금 13,795 17,070 △3,275

도              4,635 5,469 △834

시              9,160 11,601 △2,441

01 사회보장적수혜금 13,795 17,070 △3,275

  ▣시설 생활자 추가 부식비 지원
               11,315             15,330          △4,015      경정11,315,000원

도              3,395 4,599 △1,204

시              7,920 10,731 △2,811

  ▣시설 생활자 추가부식비 등 지원(춘계 부식비
    및 김장비)                 2,480              1,740              740      경정2,480,000원

도              1,240 870 370
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부서: 주민생활지원과
정책: 아동복지
단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,240 870 370

퇴소아동 자격증 취득비 지원 1,000 2,000 △1,000

도                500 1,000 △500

시                500 1,000 △500

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

도                500 1,000 △500

시                500 1,000 △500

01 사회보장적수혜금 1,000 2,000 △1,000

  ▣시설 퇴소아동 자격증 취득비 지원
                1,000              2,000          △1,000      경정1,000,000원

도                500 1,000 △500

시                500 1,000 △500

요보호아동 위문 0 1,232 △1,232

도                  0 1,232 △1,232

301 일반보상금 0 1,232 △1,232

도                  0 1,232 △1,232

01 사회보장적수혜금 0 1,232 △1,232

  ▣요보호아동 위문                     0              1,232          △1,232  경정0원

도                  0 1,232 △1,232

청소년복지 528,768 501,218 27,550

국             71,574 71,574 0

광             24,000 24,000 0

기             33,090 33,090 0

도             46,877 46,877 0

시            353,227 325,677 27,550

청소년 육성 528,768 501,218 27,550

국             71,574 71,574 0

광             24,000 24,000 0

기             33,090 33,090 0

도             46,877 46,877 0

시            353,227 325,677 27,550

청소년행사지원 57,690 59,690 △2,000

201 일반운영비 4,840 6,840 △2,000

01 사무관리비 4,840 6,840 △2,000

  ▣일반수용비                 2,990              3,990          △1,000

  ▣운영수당                 1,850              2,850          △1,000

  경정2,990,000원

  경정1,850,000원

시군청소년통합지원체계운영 35,660 26,500 9,160

기             13,250 13,250 0

시             22,410 13,250 9,160

201 일반운영비 17,569 11,000 6,569

기              5,500 5,500 0

시             12,069 5,500 6,569

01 사무관리비 17,569 11,000 6,569

  ▣일반수용비                17,569             11,000            6,569  경정17,569,000원

기              5,500 5,500 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 청소년복지
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             12,069 5,500 6,569

301 일반보상금 13,091 10,500 2,591

기              5,250 5,250 0

시              7,841 5,250 2,591

10 행사실비보상금 12,591 10,000 2,591

  ▣활동지원팀 행사실비 보상                12,591             10,000            2,591  경정12,591,000원

기              5,000 5,000 0

시              7,591 5,000 2,591

청소년방과후아카데미 173,148 143,148 30,000

국             71,574 71,574 0

도             35,787 35,787 0

시             65,787 35,787 30,000

307 민간이전 173,148 143,148 30,000

국             71,574 71,574 0

도             35,787 35,787 0

시             65,787 35,787 30,000

02 민간경상보조 173,148 143,148 30,000

  ▣청소년방과후 아카데미 운영
              173,148            143,148           30,000      경정173,148,000원

국             71,574 71,574 0

도             35,787 35,787 0

시             65,787 35,787 30,000

청소년수련관유지보수 139,770 149,380 △9,610

401 시설비및부대비 139,770 149,380 △9,610

01 시설비 139,770 149,380 △9,610

  ▣청소년수련관 내부도색                20,400             29,100          △8,700

  ▣옥포 문화의 집 시설장비 보강
               22,370             23,280            △910

  경정20,400,000원

      경정22,370,000원

영유아복지 17,121,690 16,211,450 910,240

국          7,802,741 7,402,741 400,000

도          3,389,123 3,208,276 180,847

시          5,929,826 5,600,433 329,393

보육서비스 기반 확충 17,121,690 16,211,450 910,240

국          7,802,741 7,402,741 400,000

도          3,389,123 3,208,276 180,847

시          5,929,826 5,600,433 329,393

영유아보육료지원 11,777,872 10,977,872 800,000

국          5,888,936 5,488,936 400,000

도          2,355,575 2,195,575 160,000

시          3,533,361 3,293,361 240,000

307 민간이전 11,777,872 10,977,872 800,000

국          5,888,936 5,488,936 400,000

도          2,355,575 2,195,575 160,000

시          3,533,361 3,293,361 240,000

05 민간위탁금 11,777,872 10,977,872 800,000

  ▣영유아 보육료 지원            11,777,872         10,977,872          800,000  경정11,777,872,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 영유아복지
단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          5,888,936 5,488,936 400,000

도          2,355,575 2,195,575 160,000

시          3,533,361 3,293,361 240,000

보육시설환경개선 53,000 35,000 18,000

국             15,000 15,000 0

도             12,500 8,500 4,000

시             25,500 11,500 14,000

307 민간이전 43,000 35,000 8,000

국             15,000 15,000 0

도             12,500 8,500 4,000

시             15,500 11,500 4,000

02 민간경상보조 43,000 35,000 8,000

  ▣민간보육시설 환경개선(13개소)
               13,000              5,000            8,000      경정13,000,000원

도              6,500 2,500 4,000

시              6,500 2,500 4,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ▣장평어린이집 놀이시설 정비                10,000                  0           10,000  10,000,000원

교재교구비 73,000 66,200 6,800

국             33,100 33,100 0

도             13,240 13,240 0

시             26,660 19,860 6,800

307 민간이전 73,000 66,200 6,800

국             33,100 33,100 0

도             13,240 13,240 0

시             26,660 19,860 6,800

02 민간경상보조 73,000 66,200 6,800

  ▣민간보육시설 교재교구비                73,000             66,200            6,800  경정73,000,000원

국             33,100 33,100 0

도             13,240 13,240 0

시             26,660 19,860 6,800

차량운영비 100,800 76,800 24,000

국             38,400 38,400 0

도             15,360 15,360 0

시             47,040 23,040 24,000

307 민간이전 100,800 76,800 24,000

국             38,400 38,400 0

도             15,360 15,360 0

시             47,040 23,040 24,000

02 민간경상보조 100,800 76,800 24,000

  ▣차량운영비               100,800             76,800           24,000  경정100,800,000원

국             38,400 38,400 0

도             15,360 15,360 0

시             47,040 23,040 24,000

보육교사처우개선비 335,750 290,160 45,590

도            100,725 87,048 13,677
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부서: 주민생활지원과
정책: 영유아복지
단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            235,025 203,112 31,913

307 민간이전 335,750 290,160 45,590

도            100,725 87,048 13,677

시            235,025 203,112 31,913

02 민간경상보조 335,750 290,160 45,590

  ▣보육교사 처우개선비               335,750            290,160           45,590  경정335,750,000원

도            100,725 87,048 13,677

시            235,025 203,112 31,913

보육시설종사자격무수당 107,450 91,600 15,850

도             28,330 25,160 3,170

시             79,120 66,440 12,680

307 민간이전 107,450 91,600 15,850

도             28,330 25,160 3,170

시             79,120 66,440 12,680

02 민간경상보조 107,450 91,600 15,850

  ▣보육시설종사자 격무수당                84,650             68,800           15,850  경정84,650,000원

도             16,930 13,760 3,170

시             67,720 55,040 12,680

행정운영경비(주민생활지원과) 427,915 429,412 △1,497

기             87,295 87,295 0

도             35,712 35,712 0

시            304,908 306,405 △1,497

인력운영비 360,528 363,677 △3,149

기             87,295 87,295 0

도             35,712 35,712 0

시            237,521 240,670 △3,149

인력운영비 81,205 78,927 2,278

101 인건비 68,680 66,402 2,278

01 보수 68,680 66,402 2,278

  ▣시간외근무수당                68,680             66,402            2,278  경정68,680,000원

활동지원팀 인건비 44,340 53,500 △9,160

기             26,750 26,750 0

시             17,590 26,750 △9,160

101 인건비 44,340 53,500 △9,160

기             26,750 26,750 0

시             17,590 26,750 △9,160

02 기타직보수 44,340 53,500 △9,160

  ▣활동지원팀 인건비(4대의무보험포함)
               44,340             53,500          △9,160      경정44,340,000원

기             26,750 26,750 0

시             17,590 26,750 △9,160

청소년동반자프로그램운영 인건비 85,443 81,710 3,733

기             41,105 41,105 0

도             20,302 20,302 0

시             24,036 20,303 3,733
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부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 85,443 81,710 3,733

기             41,105 41,105 0

도             20,302 20,302 0

시             24,036 20,303 3,733

02 기타직보수 85,443 81,710 3,733

  ▣청소년동반자 프로그램운영 인건비(4대의무보
    험포함)                85,443             81,710            3,733      경정85,443,000원

기             41,105 41,105 0

도             20,302 20,302 0

시             24,036 20,303 3,733

기본경비 67,387 65,735 1,652

기본경비 67,387 65,735 1,652

201 일반운영비 27,135 26,747 388

01 사무관리비 27,135 26,747 388

  ▣급량비                12,358             11,970              388  경정12,358,000원

202 여비 40,252 38,988 1,264

01 국내여비 40,252 38,988 1,264

  ▣주민생활지원 업무추진                40,252             38,988            1,264  경정40,252,000원
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